
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032400236

236

Nº 57, quinta-feira, 24 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

A PMCG - BAHIA, torna publico, que realizara PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022
DIA 06/04/2022 ÀS 09:30H. Objeto: fornecimento de areia granulometria entre 0,6 mm e
2,0 mm para pavimentação em colchão de area.
acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso.

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A PMCG - BAHIA, torna publico, que realizara PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022
DIA 06/04/2022 ÀS 14:30H. Objeto: fornecimento de mobiliário e equipamento escolar da
Educação Infantil. acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso.

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

A CPL realizará licitação na modalidade PP nº 9/2022 PA nº 30/2022, Tipo: MENOR
PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual contratação de empresa
especializada em locação, de tendas, palcos, mesas, cadeiras, som e iluminação com serviços
de montagem e desmontagem, incluindo equipamentos e mão de obra, para atender as
necessidades das DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES. Edital em:
https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Abertura: 05/04/2022 às 09:00hrs, Sede da
Prefeitura Municipal de Castro Alves-BA - Praça da Liberdade, nº 376, Centro.

Castro Alves-BA, 23 de março de 2022.
ÍCARO ARAGÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Chorrochó, torna público aos
interessados que realizará o Credenciamento nº 1/2022. Edital de Licitação nº 19/2022.
Processo Administrativo/Licitatório nº 34/2022. Objeto: Aquisição de gêneros hortifruti
através de Grupos Formais de Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais
constituídos em Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares
para atenderem a demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) do
município de Chorrochó, para o exercício e ano letivo de 2022 do calendário escolar da
Secretaria Municipal de Educação. Período de recebimento: 24/03/2022 a 08/04/2022.
Editais e informações: Centro Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro,
Chorrochó-BA. (075) 3477.2174 das 08 às 12 horas.

ANTÔNIO WILLEN BARBOSA LIMA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 325-2021 - CONTRATANTE: Município de Cocos-BA - CNPJ:
14.222.012/0001-75 - CONTRATADA: Mixx Construções e Locações Eireli - CNPJ:
39.420.376/0001-90 - OBJETO: Execução de serviços de adequação de estradas vicinais,
sendo o cascalhamento do trecho compreendido entre a sede do Município e o Povoado
Lagoa do Boi, mediante celebração de CONTRATO DE REPASSE Nº
908718/2020/MAPA/CAIXA, conforme condições estabelecidas no edital e anexos - VALOR
GLOBAL: R$ 588.905,33 (quinhentos e oitenta e oito mil, novecentos e cinco reais e trinta
e três centavos) - VIGÊNCIA: 29 de dezembro de 2021 a 27 de julho de 2022 - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES - 26.451.035.1020 -
Construção e Reconstrução de Estradas, Pontes e Pontilhões - 4.4.9.0.51.00.00 - Obras e

Instalações - 24 - Fonte.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A CCPL do Município de Conceição do Almeida - Bahia, comunica aos
interessados que realizará licitação, na Modalidade Tomada de Preços, tendo como
objeto a contratação de empresa especializada na área de engenharia para execução
de obras e serviços de readequação do Centro de Abastecimento do Município de
Conceição do Almeida/BA, conforme Contrato de Repasse nº. 923475/2021, firmado
entre o município e a união federal (MDR/CAIXA). Critério de Julgamento: Empreitada
pelo Menor Preço Global. Data do Julgamento: Dia 12/04/2022, às 09h (horário de
Brasília). Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feiras e
no site https://www.conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diario.html.

Conceição do Almeida -BA, 22 de março de 2022.
GABRIEL RIBEIRO NEIVA LIMA

Presidente CCPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 83/2022

Torna público que a Administração pretende realizar dispensa de licitação
para prestação de serviços de seguro para veículos da frota de ambulâncias da
Secretaria de Saúde. Interessados apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três)
dias úteis. Propostas deverão ser encaminhadas até 29/03/2022. Termo de Referência
pode ser obtido através do Portal Transparência do Município:
www.conceicaodocoite.ba.gov.br. Interessados em apresentar proposta, entrar em
contato com a CPL, através do e-mail: licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

Processo Administrativo Nº 21/2022.
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 2/2022 - BB nº 929029,
que tem por objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa classificada como
hotel ou pousada, localizada no Município de Conde - BA, para prestação de serviço de
hospedagem, com refeição, visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Conde, que a abertura das propostas de preço do referido certame será no dia 06/04/2022
às 10:00 horas (Horário da Bahia) e que a sessão de abertura da disputa do referido
certame será no dia 06/04/2022 às 11:30 horas (Horário da Bahia) através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações nos E-mail:
licitacaocondeba@outlook.com e licitacao@conde.ba.gov.br.

Conde/BA, 22 de março de 2022.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 27/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação; Modalidade
Dispensa Eletrônica nº 27/22-PA 83/22. COM DISPUTA. Menor Preço por Lote (único).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais destinados à Secretaria
Municipal de Ação Social para manutenção das oficinas de artesanato. Sessão: 8.4.22 das
9h até às 9:30h - horário de Brasília. PROCESSO SERÁ REALIZADO EXCLUSIVAMENTE
ATRAVÉS DO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível
em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA,
www.licitacoes-e.com.br ID n° 928776 ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial (http://condeuba.ba.io.org.br/diarioOficial).

Condeúba, BA - 23 de março de 2022.
JOSIEL EDUARDO DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO SÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial Nº 013/2022 Objeto: aquisição parcelada de peças para veículos
pesados e maquinas pesadas, pertencentes as secretarias do Município de Coronel João
Sá-Ba, vencedora dos itens 01, 04, 05, 11, 12, 13, 14, 18, 19, 21, 22, 24, 27, 28, 29, 32,
33, 37, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 63, 69, 71,
73, 74, 76, 78, 80, 83, 84, 86, 87, 89, 90, 93, 94, 96, 97, 105, 107, 108, 109, 117, 118, 120
,121, 127, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 137, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146,
147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164,
165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182
183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, do lote único. Contrato de nº 078/2022,
Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36
Contratada: JOSE RONALDO ANDRADE CONCEICAO LTDA, CNPJ 45.153.193/0001-59, Valor
Global do contrato: R$ 895.979,35 (oitocentos e noventa e cinco mil e novecentos e
setenta e nove reais e trinta e cinco centavos). vigência: 07/03/2022 a 07/03/2023.
Assinatura: 07 de março de 2022. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de
Administração

Pregão Presencial Nº 013/2022 Objeto: aquisição parcelada de peças para veículos
pesados e maquinas pesadas, pertencentes as secretarias do Município de Coronel João
Sá-Ba, vencedora dos itens. 02, 03, 06, 07, 08, 09, 10, 15, 16, 17, 20, 23, 25, 26, 30, 31,
34, 35, 36, 38, 40, 51, 53, 58, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 75, 77, 79, 81, 82, 85,
88, 91, 92, 95, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 106, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116,
119, 122, 123, 124, 125, 126, 128, 136, 138, DO LOTE ÚNICO, Contrato de nº 079/2022,
Contratante: MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36
Contratada: J V DE OLIVEIRA, CNPJ 35.805.383/0001-50, Valor Global do contrato: R$
719.107,00 (setecentos e dezenove mil e cento e sete reais). vigência: 07/03/2022 a
07/03/2023. Assinatura: 07 de março de 2022. Kennedy Santos Andrade - Secretário
Municipal de Administração

Pregão Presencial Nº 014/2022 Objeto: manutenção de veículos pesados e maquinas
pesadas, pertencentes as secretarias do Município de Coronel João Sá - Ba, vencedora dos
itens 01, 03, 05, 07, 10, 13, 14, 15, 16, 20, 22, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 40,
44, 47, 48, 49, 50, 54, 60, 64, 66, do lote único, Contrato de nº 080/2022, Contratante:
MUNICIPIO DE CORONEL JOÃO SÁ, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: JOSE
RONALDO ANDRADE CONCEICAO, CNPJ 45.153.193/0001-59, Valor Global do contrato: R$
488.475,00 (quatrocentos e oitenta e oito mil e quatrocentos e setenta e cinco reais).
vigência: 07/03/2022 a 07/03/2023. Assinatura: 07 de março de 2022. Kennedy Santos
Andrade - Secretário Municipal de Administração

Pregão Presencial Nº 011/2022 Objeto: contratação de empresa para fornecimento
parcelado de pneus, protetores e câmaras de ar novos, de fabricação nacional, para
atender as necessidades da frota dos veículos do Município de Coronel João Sá-Ba,
contrato de nº 065/2022, contratante: Municipio de Coronel João Sá, CNPJ:
14.215.814.818/0001-36 Contratada: J. EDEMILTON CARVALHO PEREIRA LTDA, CNPJ
44.861.317/0001-98, Valor Global do contrato: R$ 1.214.229,00 (um milhão e duzentos e
quatorze mil e duzentos e vinte e nove reais). vigência: 17/02/2022 a 31/12/2022.
Assinatura: 17 de fevereiro de 2022. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de
Administração

Pregão Presencial Nº 003/2022 Objeto: aquisição de material esportivo destinado a
utilização nas atividades esportivas, de recreação e lazer, bem como da realização de
competições esportivas promovidas pelo município, contrato de nº 044/2022, contratante:
Municipio de Coronel João Sá, CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: GABRIELA P D
DA SILVA, CNPJ 36.581.951/0001-49, Valor Global do contrato: R$ 547.086,00 (quinhentos
e quarenta e sete mil e oitentas e seis reais). vigência: 01/02/2022 a 31/12/2022.
Assinatura: 01 de fevereiro de 2022. Kennedy Santos Andrade - Secretário Municipal de
Administração

Pregão Presencial Nº 009/2022 Objeto: aquisição de material de higiene, limpeza e
descartáveis diversos para atender as necessidades das secretarias e demais repartições
públicas do Município de Coronel João Sá - Ba, vencedora dos itens 09, 22, 25, 32, 36, 37,
38, do lote único, contrato de nº 060/2022, contratante: Município de Coronel João Sá,
CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: COMERCIAL TRADICAO & PRECO BAIXO LTDA,
CNPJ 43.710.355/0001-87, Valor Global do contrato: R$ 376.972,50 (trezentos e setenta e
seis mil e novecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos). vigência: 15/02/2022
a 31/12/2022. Assinatura: 15 de fevereiro de 2022. Kennedy Santos Andrade - Secretário
Municipal de Administração

Pregão Presencial Nº 009/2022 Objeto: aquisição de material de higiene, limpeza e
descartáveis diversos para atender as necessidades das secretarias e demais repartições
públicas do Município de Coronel João Sá - Ba, vencedora dos itens 02, 05, 10, 17, 23, 27,
35, do lote único, contrato de nº 058/2022, contratante: Município de Coronel João Sá,
CNPJ: 14.215.814.818/0001-36 Contratada: SUPERMERCADO CJS LTDA, CNPJ
40.050.611/0001-69, Valor Global do contrato: R$ 283.819,50 (duzentos e oitenta e três

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-24T02:37:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




